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KẾ HOẠCH 
Tổ chức chương trình “Tranh tài Cán bộ” 2015 

 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU: 

1. Mục đích – ý nghĩa 

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 84 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ 

Chí Minh (26/03/1931 – 26/03/2015), 40 năm ngày giải phóng miền Nam thống 

nhất (30/4/1975 – 30/4/2015). 

- Tiến tới chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ Trường Đại học Kinh tế - 

Luật lần thứ III, nhiệm kỳ 2015 – 2020; 15 năm Ngày truyền thống và 05 năm 

thành lập trường. 

- Tạo không khí thi đua sôi nổi rộng khắp toàn thể cán bộ Đoàn-Hội các 

khoa và Đoàn – Hội trường nhằm chào mừng tháng thanh niên. 

- Giao lưu học hỏi, thắt chặt sự gắn kết, đồng thời tạo ra môi trường giải 

trí cho cán bộ sau thời gian hoạt động căng thẳng. 

2. Yêu cầu 

- Công tác tổ chức chuẩn bị chu đáo hiệu quả. 

- Thúc đẩy sự rèn luyện thể thao, thể chất trong từng cán bộ. 

- Hình thức tổ chức gọn nhẹ, hiệu quả, tiết kiệm.  

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM – ĐỐI TƯỢNG THAM GIA: 

1. Thời gian: Từ ngày 22/3 đến ngày 10/4 năm 2015. 

2. Địa điểm: Sân bóng đá Lạch Tray – Khu đô thị Đại Học Quốc Gia. 

Khuôn viên trường đại học Kinh tế - Luật. 

 3. Đối tượng tham gia: 

- Cán bộ Đoàn-Hội trường; các cơ sở Đoàn trực thuộc, công tác viên Đoàn 

Khoa. 

- Ban chủ nhiệm các CLB trực thuộc Đoàn – Hội (Lưu ý: chỉ đối tượng 

Ban chủ nhiệm CLB Đội nhóm mới được tham gia, các CLB/Đội/Nhóm có thể 

liên minh tham gia hoặc tham gia cùng với khoa của mình). 
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Lưu ý: các đơn vị tham gia lập danh sách vận động viên ở từng nội dung 

thi đấu để Đoàn Ban tổ chức kiểm soát đối tượng tham gia, đảm bảo đúng thành 

phần, đối tượng tham gia. 

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH: 

1. Hội thao “Tranh tài Cán bộ”: 

- Gồm có 3 môn thi đấu: Bóng đá, bóng chuyền và cầu lông. 

1.1. Bóng đá nam: 

- Mỗi đội gồm 5 thành viên chính thức, 5 thành viên dự bị, được lập danh 

sách từ trước. Có kiểm tra danh sách trước mỗi trận đấu thông qua danh sách 

được đăng kí trước. 

- Thể thức thi đấu: Các đội bốc thăm chia làm 3 bảng, đấu xoay vòng 3 

trận/bảng. Thắng 3 điểm, hòa 1 điểm, thua không có điểm. 3 đội đứng đầu 03 

bảng và đội nhì có điểm số cao nhất sẽ bước vào vòng trong và tiếp tục đấu 

vòng bán kết và chung kết. 

- Bất cứ đội nào có hành vi gian lận sẽ bị xử thua. 

- Lệ phí tham gia: 300.000 đồng/đội. 

1.2. Cầu lông: 

- Hình thức thi đấu: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ và đôi nam nữ. 

- Thể thức thi đấu: Loại trực tiếp, theo luật thi đấu của Liên đoàn cầu lông 

thế giới. 

- Mỗi vận động viên đăng ký tham gia tối đa 02 nội dung thi đấu. Ban tổ 

chức sẽ xem xét số lượng vận động viên đăng ký tham gia ở từng nội dung để 

xem xét có tổ chức thi đấu nội dung đó không. 

- Các thành viên đội cầu lông của trường không được tham gia (trừ trường 

hợp vừa là thành viên CLB, vừa là cán bộ Đoàn – Hội các cấp). 

- Lệ phí tham gia: nội dung đơn: 30.000 đồng/người; nội dung đôi: 50.000 

đồng/đôi. 

1.3. Bóng chuyền: 

- Hình thức thi đấu: Bóng chuyền nam, nữ. 

- Mỗi trận có 3 hiệp. 9 đội sẽ chia làm 2 bảng, mỗi đội bốc thăm đấu xoay 

vòng 3 trận theo sự sắp xếp của BTC. Thắng được 3 điểm, thua được 0 điểm. 2 

đội có số điểm cao nhất ở mỗi bảng sẽ bước vào vòng bán kết và chung kết. 

- Lệ phí tham gia: 150.000 đồng/đội. 
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2. Chương trình “Ngày hội cán bộ Đoàn - Hội”: 

- Thời gian: 8h30 – 11h00, ngày 22 tháng 3 năm 2015. 

- Địa điểm: Khuôn viên trường Đại học Kinh tế - Luật. 

2.1. Nhảy bao bố: 

- Mỗi đội 5 nam + 5 nữ. 

- Hình thức thi đấu: Chia các đội thành 3 bảng, xen kẽ nam nữ. Mỗi bảng 

sẽ thi đấu 1 trận, đội hoàn thành với thời gian nhanh nhất sẽ được bước vào 

vòng trong. 

- Cách tính điểm tập thể: Đội Nhất – 100 điểm, Đội Nhì – 80 điểm, Đội 

Ba – 60 điểm, các đội còn lại 50 điểm. 

2.2. Kéo co: 

- Hình thức thi đấu: Đấu loại trực tiếp. 

- Số lượng tham gia: Mỗi đội 6 nam + 6 nữ. 

- Cách chơi: Mỗi lượt thi đấu gồm hai đội chơi, và kéo tối đa 3 lần. Nếu 

đội nào kéo thắng liên tiếp 2 lượt thì xem như thắng chung cuộc. Các đội bốc 

thăm chọn đội tham gia đối kháng. Cách thức bốc thăm BTC sẽ phổ biến cụ thể 

vào ngày thi. 

- Cách tính điểm tập thể: Đội Nhất – 100 điểm, Đội Nhì – 80 điểm, Đội 

Ba – 60 điểm, các đội còn lại 50 điểm. 

2.3. Cuộc thi văn nghệ: 

- Thể lệ cuộc thi: Mỗi đoàn tham gia ngày hội phải chuẩn bị 02 tiết mục 

văn nghệ tùy thể loại xoay quanh nội dung “40 năm thống nhất đất nước” hoặc 

“84 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh”. 

- Mỗi tiết mục phải có tối thiểu 5 người tham gia. Các khoa có thể tham 

gia hát, múa, kịch, nhạc kịch… 

- Cách tính điểm tập thể: Đội Nhất – 100 điểm, Đội Nhì – 80 điểm, Đội 

Ba – 60 điểm, các đội còn lại 50 điểm. 

2. Cách thức chấm điểm cho các phần thi của hội thao: 

- Ở các môn thi thể thao tranh huy chương: 

 Huy chương vàng: +100 điểm. 

 Huy chương bạc: +80 điểm. 

 Huy chương đồng: +60 điểm. 

 Các đội còn lại 50 điểm. 
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- Lưu ý: Nếu các đoàn tham gia có hình thức gian lận thì sẽ bị xóa kết quả 

của môn thi đấu hoặc xóa kết quả tất cả các môn tùy theo mức độ gian lận. 

3. Cách thức đăng ký: 

- Các khoa tổng hợp và gửi danh sách tham gia Ngày hội cán bộ Đoàn – 

Hội về mail đoàn khoa Hệ thống thông tin: dkhethongthongtin@st.uel.edu.vn 

trước 21h00 ngày 18 tháng 03 năm 2015. 

- Các khoa tổng hợp và gửi danh sách tham gia Hội thao cán bộ Đoàn – 

Hội về mail đoàn khoa Quản trị kinh doanh: dkquantrikinhdoanh@st.uel.edu.vn 

trước 21h00 ngày 20 tháng 03 năm 2015. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Thành phần ban tổ chức: 

- Đ/c Võ Nguyễn Thanh Thu  Phó BT Đoàn trường   Trưởng ban 

- Đ/c Phạm Thanh Hùng  UVBTV Đoàn trường  Phó ban 

- Đ/c Trần Hoàng Nam  UVBCH Đoàn trường  Thành viên 

- Đ/c Ngô Duy Anh   P. BT Đoàn khoa HTTT  Thành viên 

- Đ/c Nguyễn Triều Hải Dâng P. BT Đoàn khoa QTKD  Thành viên 

Cùng các đống chí BCH Đoàn trường, BCH Đoàn khoa Hệ thống thông tin và 

Quản trị kinh doanh là thành viên Ban tổ chức. 

2. Tiến độ thực hiện: 

- 25/01/2015 – 07/03/2015: Lên kế hoạch, dự trù kinh phí. 

- 10/03/2015: Thông qua kế hoạch 

- 13/03/2015: Triển khai về các cơ sở Đoàn – Hội. 

- 23/03/2015 – 09/04/2015: Giải bóng đá nam, bóng chuyền nam. 

- 22/03/2015: Ngày hội Cán bộ Đoàn Hội 2015 và lễ khai mạc. 

- 28/03/2015 – 28/03/2015: Giải cầu lông. 

  

 

 

Nơi nhận: 

- BCH Đoàn Trường; 

- BCH các Đoàn khoa; 

- Lưu. 

 

TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG 

PHÓ BÍ THƯ TT 

 

 

 

 

Võ Nguyễn Thanh Thu 

 

mailto:dkhethongthongtin@st.uel.edu.vn
mailto:dkquantrikinhdoanh@st.uel.edu.vn
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